

Skydebane L 2304 Constantia  
Constantiavej 19  
8586 Ørum Djurs

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 10-06-2021  
Reference:  
Tlf.:  
E-mail:  
Journalnr.: 07/18385

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Skydebane L 2304 Constantia, Constantiavej 19, 8586 Ørum Djurs

**Tilsynsdato:** 16. november 2020  
**Fra virksomheden deltog:** Leo Jensen, Hjemmeværnsdistrikt Østjylland  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Conny Heden Berggren  
**Virksomhedens kontaktperson:** Leo Jensen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 15 85 52 58  
**Virksomhedens telefonnr.:** 21 66 32 40  
**Virksomhedens mail-adresse:** [kubelgaard@os.dk](mailto:kubelgaard@os.dk), [252037@hjev.dk](mailto:252037@hjev.dk)  
**Virksomhedstype:** J203 Udendørs skydebane

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefonen.

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

L 2304 Constantia er en skydebane, der anvendes af hjemmeværnet og politiet. Banen består af en 100 meters bane og en 200 meters bane med skivehejs. Endvidere er der en nærkampsbane med standplads umiddelbart inden skivehejsen. Der er fælles skudfang bestående af flismateriale. Hvert 3. år afholdes inspektion af skydebanen, næste inspektion er i 2021.

Skydebanen kan navendes til skydning med våben tilhørende klasse 1 - 10, og instruktionsvåben af typen M/71, M/65 og M/85. Skydebanen er miljøgodkendelsespligtig og reguleres ved miljøgodkendelse af 14. december 1995 fra Nørre Djurs Kommune.

Trappen ned til skydebanerne er renoveret.



## **Opsummering af miljøtilsynet**

Som dokumentation for tilsyn skal virksomheden fremsende billeder af flugtskydningsbanen senest 1 måned efter modtagelse af denne tilsynsrapport.

Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger i øvrigt.

### **Affald**

ISS har indgået en kontakt med Forsvaret om at varetage affald og tømning af toilet. Leo holder opsyn og sikrer dermed at renholdelse og tømning foretages ud fra de indgåede aftaler.

### **Råvarer**

Skiver opbevares i bunker ved skivehejs. Der er ikke foretaget ændringer.

### **Støj**

Der er ikke klager over støj fra skydebanen. Brugstider for forsvarets skydebaner kan ses på hjemmesiden forsvar.dk - Temaer - Støjportal og dernæst kort eller regionsområde. Virksomheden overholder stort set de annoncerede skydetider. Der er enkelte annoncerede tider, der ikke bliver anvendt. Virksomhedens nærmeste nabo har enkelte gange været over på virksomheden, fordi skydetiderne blev overskredet. Han generes ligeledes af støjen. Via dialog har de fundet ud af, at hvis virksomheden sender skydetiderne til ham, kan han bedre planlægge sine aktiviteter, så han ikke bliver generet så meget af støjen.

### **Luft**

Ikke relevant.

### **Spildevand**

ISS tømmer toiletkabine med slamsuger.

### **Fyringsanlæg og olietanke**

Forefindes ikke.

### **Jordforurening**

Skydebanen er kortlagt som lokaliseret (uafklaret) i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved samtalen oplyst, at der for hver skydning indrapporteres mængde af brugt ammunition. Mængden danner baggrund for hvornår kuglefanget skal udskiftes.

### **Egenkontrol**

Skydebanen har jf. miljøgodkendelsen egenkontrolvilkår om årlig orientering af tilsynsmyndigheden om brug af skydebanen. Virksomheden har indsendt driftsjournal for 2020, samt varsling af skydetider for første halvår af 2021.

### **Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser**

Der er ikke opfølgningsspunkter fra tidligere tilsyn.

### Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen



Helle Rise Jensen

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger